
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради VII скликання 
до Одеської міської ради щодо перейменування одного з об’єктів 

топоніміки у м. Одеса на честь Бориса Літвака

Керуючись  статтями  43,  59  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування в Україні», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Підтримати  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  
VII скликання  до  Одеської  міської  ради  щодо  перейменування  одного  з 
об’єктів топоніміки у м. Одеса на честь Бориса Літвака (додається). 

2. Направити зазначене звернення до Одеської міської ради.

Голова обласної ради                                                                     А.І. Урбанський

17 травня 2018 року
№ 715-VII



Додаток 
до рішення обласної ради
від 17 травня 2018 року 
№ 715-VII 

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Одеської обласної ради VII скликання 

до Одеської міської ради щодо перейменування одного з об’єктів 
топоніміки у м. Одеса на честь Бориса Літвака

Ми,  депутати  Одеської  обласної  ради  VII  скликання,  отримуємо 
численні  звернення  на  підтримку  громадської  ініціативи  щодо 
перейменування топонімів  (географічних назв  та  назв  вулиць у  населених 
пунктах)  у  м.  Одесі  й  Одеській  області,  та  неодноразово  пропонували 
проведення  таких  заходів  у  міській  раді,  зокрема  щодо  перейменування 
однієї з вулиць м. Одеси на таку, що носитиме ім’я відомого громадського 
діяча та мецената - Бориса Літвака.

Борис Давидович Літвак (1930 - 2014) відзначився в історії свого краю 
як Почесний громадянин Одеси та Одеської області. За роки життя він здобув 
неабияку  популярність  серед спортсменів,  учнів,  колег  та  усіх  одеситів 
загалом,  працював  директором  дитячо-юнацької  спортивної  школи 
Олімпійського  резерву  та  завучем  Одеського  автодорожнього  технікуму, 
очолював Одеську федерацію боксу, а також був депутатом Одеської міської 
ради кількох скликань.

За  безпосередньої  участі  та  сприяння  Б.  Літвака  було  створено 
благодійний  фонд  «Майбутнє»,  організовано  Одеський  дитячий 
реабілітаційний  центр,  відомий  як  «Будинок  з  Ангелом»,  де  безкоштовно 
отримали допомогу і лікування понад 25 тисяч дітей. 

Борис Літвак пішов з життя 10 квітня 2014 року, але залишив після себе 
величезний спадок та згадку як про одну з найяскравіших і  найзначніших 
фігур у новітній історії Одеси.

Вважаємо, що надання вулиці, проспекту чи іншому об’єкту топоніміки 
імені  людини,  яка  зробила  вагомий  внесок  у  процвітання  рідного  краю, 
прогрес у сфері культури та охорони здоров’я, стало б гідним вшануванням 
пам’яті Бориса Давидовича Літвака та суспільним визнанням його вкладу у 
розвиток  Одещини.  У  цьому контексті  не  викликає  сумнів  доцільність  та 
виправданість  перейменування  одного  з  об’єктів  топоніміки у  м.  Одесі 
(провулку, вулиці, проспекту, площі та ін.) на честь Бориса Літвака.

На підставі вищевикладеного просимо перейменувати один з об’єктів 
топоніміки у м. Одеса на честь Бориса Літвака.


